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[J. S. Foget.] 
Ophævelse og at halvere Amtsstueskatten 
for indeværende Termin. 

Hvor alvorlig Situationen i Øjeblikket 
er ved at forme sig for adskillige Landmænd, 
staar næppe alle helt klart. Mund- og 
Klovesygens Hærgen foraarsager store Tab 
for den enkelte Landmand, ikke alene 
under selve Angrebet, men i mange Til- 
fælde særlig ved dettes Eftervirkninger. 
De Afspærringer, som man har fundet det 
paakrævet at gennemføre, forhindrer ofte, 
at Landmændene kan afsætte deres Pro- 
dukter, og med den økonomiske Udmarv- 
ning, Landbruget gennem de senere Aar har 
været ude for, findes der praktisk taget 
ingen Reserver. Afspærringen er derfor ofte 
ene Skyld i, at Debitor ikke kan skaffe 
Penge til forfaldne Udbetalinger, og at 
han udsættes for Udlæg, der under normale 
Forhold kunde have været undgaaet. 

Vi foreslaar derfor en Fredlysning, saa 
længe en Landmand er under Afspærring, 
og en tilsvarende Forlængelse af Kreditors 
Panteret eller kontraktlige Ejendomsret. 
Det er muligt, at der kan gøres visse Und- 
tagelser, og vi er villige til Forhandling 
herom, men der bør straks skrides ind un- 
der disse ganske ekstraordinære Forhold. 

Det vil i denne Situation ligge nær for, 
at man ogsaa gennemfører visse Lempelser 
i de økonomiske Krav, der i stadig stigende 
Grad stilles til Landbruget. At gaa ind i en 
ny Henstandslovgivning, der kun efterlader 
en anden større Gældsbyrde, finder vi for 
saa vidt formaalsløst; her kan kun en 
Gældsnedskrivning eller Rentenedsættelse 
virke effektivt, og det er saa store Problemer 
at rejse under en foreløbig Lovgivning, vi 
maa i saa Henseende henvise til vore 
principielle Forslag om en Genrejsning af 
Landbrugets Økonomi, men Kravet over 
for det offentlige, Kravet om at lempe 
Skatterne i denne Nødssituation maa synes 
retfærdigt og ligetil. 

Vi stiller derfor Forslag om, at Statens 
Tilskud til Amtskommunerne midlertidigt 
forhøjes, saa at Amtsstueskatten for Land- 
bruget kan halveres for indeværende Termin. 
Man vil kunne hævde, at det er paa høje 
Tid, dette Forslag fremsættes, men vi har 
villet vente saa længe for at se, om ikke 
Regeringen selv tog et Initiativ i saa 
Henseende. Der er foreløbig intet sket, og 

vi har kun faa Dage tilbage inden Jule- 
ferien; derfor fremsætter vi Forslaget nu. 

Jeg vil udtale Haabet om, at Forslaget 
maa tages op til hurtig Gennemførelse. 
Det er kun et yderst billigt Krav fra Lan- 
dets nødstedte Hovederhverv. At ganske 
andre og store Problemer maa tages op til 
Gennemførelse, er givet, men jeg vil gerne 
anbefale, at dette Lovforslag om foreløbige 
økonomiske Lempelser for Landbruget gen- 
nemføres snarest. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 100 af 14. April 
1937 om en fælleskommunal Udlignings- 
fond har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Fortrinsret i Høsten for Aaret 1939 
for Gæld, der stiftes af Ejere og Brugere 
af Landbrugsejendomme til Anskaffelse af 
Saasæd, Frø og Kunstgødning, har afgivet 
Betænkning over nævnte Lovforslag. Eks- 
emplarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at Udvalget an- 
gaaende Forslag til Lov om Ændringer i 
Lov af 14. April 1937 om Arbejdsanvis- 
ning og Arbejdsløshedsforsikring m. m., 
jfr, Lovbekendtgørelse Nr. 185 af 14. Maj 
1937, vil afgive Betænkning i Løbet af 
Dagen. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 15. December, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

I ) Tredie Behandling af :  
Forslag til Lov om Frihed for Arrest og 

Forbud med Hensyn til Luítfartøjer. 

2) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov om 

Rettens Pleje. (Arrest og Forbud med 
Hensyn til Luftfartøjer). 

3) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov for Færøerne om Be- 

kæmpelse af smitsomme Plantesyg- 
domme og Skadedyr. 
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